РЕШЕНИЕ                                                                 КАРАР

                28 июня 2024 г.                                                            № 135

О внесении изменений в решение Совета Семиозерского сельского поселения

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан от 15 октября

2019 года № 208 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в

Семиозерском сельском поселении Высокогорского муниципального района

Республики Татарстан»

В   соответствии  с федеральными  законами  от  2  марта  2007  года  № 25-ФЗ

«О   муниципальной   службе   в   Российской  Федерации»,  от 06 октября 2003 №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом Семиозерского сельского поселения  Высокогорского

муниципального района Республики Татарстан Совет Семиозерского сельского

поселения  Высокогорского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном

образовании «Семиозерское сельское поселение Высокогорского муниципального

района Республики Татарстан», утвержденное решением Совета Семиозерского

сельского поселения Высокогорского муниципального района Республики Татарстан

от 15.10.2019 №208 (в редакции решений от 27.02.2020 № 231, от 09.12.2020 № 16, от

08.09.2021№ 52, от 28.02.2023 № 97, от 13.09.2023 № 104), следующие изменения:

1.1. пункт 1 статьи 5 дополнить подпунктом 12 следующего содержания:

«12) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю)

о ставших ему известными изменениях сведений, содержащихся в анкете,

предусмотренной статьей 15.2 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О

муниципальной   службе   в   Российской Федерации», за исключением сведений,

изменение которых произошло по решению представителя нанимателя

(работодателя) (далее - сведения, содержащиеся в анкете).»;

1.2. подпункт 8 пункта 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«8) представления при поступлении на муниципальную службу и (или) в

период ее прохождения подложных документов и (или) заведомо ложных сведений,

подтверждающих соблюдение ограничений, запретов и требований, нарушение

которых препятствует замещению должности муниципальной службы, либо

непредставления документов и (или) сведений, свидетельствующих о несоблюдении

ограничений, запретов и требований, нарушение которых препятствует замещению

должности муниципальной службы;»;

1.3. подпункт 2 пункта 3 статьи 14 изложить в следующей редакции:

«2) анкету, предусмотренную статьей 15.2 Федерального закона от 2 марта 2007

года № 25-ФЗ «О   муниципальной   службе   в   Российской Федерации»;»;

1.4. пункт 4 статьи 14 после слова «Сведения» дополнить словами «(за

исключением сведений, содержащихся в анкете)».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение путем размещения его на

информационных стендах сельского поселения, на официальном сайте в сети

Интернет Высокогорского муниципального района http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/ в

разделе сельские поселения и на официальном портале правовой информации

Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru/.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования

(обнародования).

Председатель Совета,

Глава Семиозерского СП                                                                        Г.Т.Игизбаева